Proc. Leg. nº 2228/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 488/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita informações sobre imóveis que se
encontram em processo de regularização.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal para que, por meio da secretaria competente, informe a esta
Casa de Leis:

Quais loteamentos, núcleos  e/ou condomínios,
verticais e horizontais, encontram-se irregular?

Quais estão com processo de regularização em
andamento?

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento diante da
necessidade de se obter informações atualizadas sobre a situação fundiária do
município, considerando o impacto direto dessas regularizações na vida dos
moradores, na arrecadação municipal e no ordenamento urbano da cidade.

Valinhos, 16 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BJVHZC9PEDC9YAMU
		2025-04-16T17:38:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura